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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 18. maj 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 

nr. 201 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 201: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 11. maj 2006 fra Dansk 

Blindesamfund, jf. SOU alm. del - Bilag 300” 

 

 

Svar: 

 

Jeg må for det første afvise, at jeg ikke skulle være interesseret i de blinde og 

svagsynedes situation. Tværtimod ligger deres vilkår mig meget på sinde.  

 

Implementering af den nye lov om sektorforskningsinstitutioner krævede 

ændring af vedtægter og udpegning af en ny bestyrelse for Kennedy Institut-

tet – Statens Øjenklinik (KISØ). Ifølge disse vedtægter skal Dansk Blinde-

samfund (DB) indstille et medlem til bestyrelsen. Socialministeriet har gen-

tagne gange opfordret DB til at indstille et medlem til bestyrelsen for KISØ, 

og vi har gjort opmærksom på, at DB skal foreslå både en kvinde og en 

mand i overensstemmelse med lov om ligestilling af kvinder og mænd. I 

marts 2005 blev de øvrige bestyrelsesmedlemmer udpeget.  

 

Først i marts 2006 indstillede Dansk Blindesamfund Mariann Lillemose og 

Jens Bromann til bestyrelsen for KISØ. Dansk Blindesamfund har gjort So-

cialministeriet opmærksom på, at organisationen helst ser, at Jens Bromann 

bliver udpeget til bestyrelsen. Af hensyn til lov om ligestilling af kvinder og 

mænd har jeg valgt at udpege Mariann Lillemose. Bestyrelsen består i dag af 

5 mænd (inkl. bestyrelsesformand) og 3 kvinder - eksklusiv DB´s repræsen-

tant.   
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Jeg forventer naturligvis, at Dansk Blindesamfund har indstillet kvalificerede 

kandidater og har ingen grund til at tro, at Mariann Lillemose ikke skulle 

være kvalificeret til at varetage posten.   

 

Med beklagelse har jeg taget Dansk Blindesamfunds beslutning, om at orga-

nisationen ikke vil deltage i arbejde for KISØ, til efterretning.  

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/Kristian Heunicke 

 

 


